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Lénda: Jepet mendim lidhur me mund&sing e transferimit € € dhénave personale (&

shtctasve shgiprarg qé kang kryer shkelje & rregullave & garkullimit rrugor jashié
lerritorit & Shgipérisé. n¢ adres¢ t& kompanisé LuroParking Collection (me
gendér né Britaning ¢ Madhe)

Drejtuar: Z. Eduart SEITAJ
Sckretar i Pérgjithshém
MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURES

Né pérgjigic 1€ shkresés tuaj nr. 2790/3 Prot, daté 24.06.2016. népérmjet té c¢ilés kérkohet
mendim pér kérkesén ¢ paragitur prang instiluctonit tua) nga kompama EuroParking Collecton
me gendér né Britaning ¢ Madhe "Pér shkembimin ¢ imformucioneve pdr Zolérwesit o mjeieve
rrugore gé kané kryer shielie trafiku jashté territovit te Shgiperise " né vijim do 1€ gjeni analizén
loné né referim € ligjit nr. 9887, dat€é 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e ¢ dhénave personale " |

ndrvshuar.

Crrejtoria ¢ Pérgjithshme e Transporut Rrugor { DPSHTRER) né cilésing e kontrotluesit né kaptim
e ligpit nr 9887, daté 10032008 “Per mbroftien ¢ 1@ dhénave personale™ 1 ndryshuar,
administron “arkivie elekivonik kombérar 1€ auromjeteve (& transporiii”, né & cilin mblidhen dhe
pérpunchen & dhéna mbi giencraliteter, pasuring ¢ njé individi. persom fizik, jurdik, ey
Mhbledhja dhe pérpunimi i t& dhénave t& mésipérme duhet (& kryvhet duke respektuar kérkesat ¢
ligit nr. 9887, daté [0.03.2008 " Fér mbrajtien e ¢ dhénave personale " 1 ndryshuar,

Kérkesa e drejtuar nga kompania BuroParking Collection Ka @& b&j¢ me zbatimin ¢ nenit § &
ligjit ne 9887, datg 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e i¢ dhénave personcie ' ndryshuar.
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Sipas kétij neni thuhetl shprehimisht se “f Transferimi ndérkombérar i te dhénave personale
kryhet, me marrés, nga shiete me njé nivel & mjafiveshém (¢ mbrogijes sé ¢ dhénave personale
Niveli | mbrojtjes sé 1é dhénave personale per nje shiel pércakioher dufe vierésuar ¢ giithu
rrethanat lidhur me pérpuninin, nalvrén, géllimin dhe kohézgiotjen e Gf. shietin ¢ origiines dhe
destinacionin pérfundimiar, altet ligiore dhe standarder ¢ sigurisé né fugt né shieiin marrés
Shteret, gé kand nivel t& miafiveshém (¢ mbrojijes s¢ 1€ dhinave, pércakiohen me vendim ¢

Komisionerit "

Né parim. ky transferim mund 8 kryhet pasi Britania ¢ Madhe &shté shtet me nivel (£
mjaftucshém té mbrojtjes s t& dhénave sipas Vendimit nr. 3, dawé 20,1 1.2012 ~P&r péreakiimin e
shteteve, me nivel 1@ mjaftueshém 8 mbrojtjes s€ 18 dhénave personale”™ ndryshuar me
Vendimin nr.7, daté 09022016, miratuar nga Komisioneri,

Por, né rastin konkret transferimi ndérkombétar | t¢ dhénave personale do 18 duhet & kryhet
vetdm nése DPSITTRR né rolin e kontrolluesit (& (8 dh@nave vepron né kushter ¢ respektimit ¢
nencve 5 dhe 6 € ligjit nr. 9887, daté 10,03 2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale™ |

ndryshuar.

Neni 5/1/b i ligjit ne. 9887, daté 10.03.2008 " Pér mbrojifen e (¢ dhiénave personale " 1 ndryshuar.
pérecaklon se ... ¢ dhénat persongle duhet @ grumbuliohen pér géllime specifike. 1@
pércakivara garté, ¢ legiitime dhe wé pérpuninin né pevputhic me kéto géllime”. NE interpretim
16 késaj dispozite, nga DPSHTERER kérkohel € pérpunimi @ 16 dhénave personale € administruara
né Carkivin elekironik kombérar ¢ automjeteve 18 transportit”, 1€ kryvhet né€ pérputhje me
qéllimin pér té cilin ato jané mbledhur.

Shkémbimi 1 1€ dhénave me mpé kontrollues (etdr sig éshié kompania BuroParking Collection,
kérkon s€ pari verifikimin, nése ajo ésht€ e legjitimuar per 1€ béré kérkesén, nése kompania ka
péreaktuar géllimin ¢ pérpunimit si dhe € dhénat g€ kérkohen jané 1€ mjaftueshme pér
pérmbushjen e géllimit.

IErkesa ¢ drejtuar nga kompania EuroParking Collection duhet t8 analizohet né v&shtreim 18 nenit
6 Lafedd 18 higjit nr 9887, daté 10032008 "Pér mbrojijen ¢ t¢ diiénave personale | ndryshuar.
né & cilin shprehimisht thuhet 1. Te dhénar personale pérpunohen verém. ai nése subjeksi § i
dhénave personale ka divéné pélgimin. ¢) pér pérmbushien ¢ wié deivrimi ligjor 1@ kontrollvesi;
i pér krverjen e wmjé detvre ligjore me fnteres publik ose wslirimin ¢ nié kompeltence 18
kontrolluesit oxe 1€ wié pale 1€ (reté, 3¢ cilés | juné pérkapur te dhenat”

N¢ pérfundim, nga ana juaj duhet & vlerésohet nése kérkesa ¢ paragitur éshté ¢ bazuar né
legjislacionin rrugor dhe nése ajo éshté né pérputhje me patimin ¢ reciprocitetit dhe praktikat &
ndigen né lidhje me mbledhjen ¢ pagesave nga shkel@sit ¢ trafikut.
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ME rastin e njé transferimi 1& mundsh&m 18 1€ dhiénave, lind detyrimi pér 1€ njoltuar prang Zvrds

s¢ Komisionerit né zbatim & nenit 21 18 ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e ¢
dhénave personale 1 ndryshuar,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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